
Број 1 – Страна 35 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Сриједа, 23. јануар 2013.год.

33 MSCT ТОРАКСА И ГОРЊЕГ АБДОМЕНА 300,00
34 MSCT ТОРАКСА И АБДОМЕНА 450,00
35 MSCT ВРАТА 150,00
36 MSCT ВРАТА И ТОРАКСА 300,00
37 MSCT ЗГЛОБА 100,00
38 MSCT ПАНЦЕРЕБРАЛНЕ АНГИОГРАФИЈЕ 150,00
39 КОШТАНА ДЕНЗИТОМЕТРИЈА 45,00

ОПЕРАТИВНИ ЗАХВАТИ
40 ОПЕРАЦИЈА КАТАРАКТЕ 1.280,00
41 ESWL 230,00
42 ОПЕРАТИВНИ ЗАХВАТ ДИСКУСХЕРНИЈЕ DH L1-S1 1.500,00
43 ОПЕРАТИВНИ ЗАХВАТ ВИТРЕКТОМИЈЕ 5.477,00

Члан 2
Комисија доктора за спровођење поступка

остваривања здравствене заштите ван здравствених
установа Брчко дистрикта БиХ, у Одлуци коју доноси, наводи
установу у коју се упућује осигурано лице Фонда и цијену
коју плаћа Фонд, у складу са овом одлуком.

Члан 3
Ступањем на снагу ове одлуке, ван снаге ставља се

Одлука, број: 015-180/7-7/12 од 2. фебруара 2012. године,
број: 015-180/7-7/12-1 од 22. марта 2012. године и број: 015-
180/7-7/12-2 од 19. јула 2012. године.

Члан 4
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 015-180/7-134/12
Брчко, 27. децембра 2012. године

ПРЕДСЈЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА
Др Анто Басић, c.p.

31
Управни одбор Фонда здравственог осигурања

Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 става 1 тачака b) и
h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта
БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ бројеви 17/07
и 1/08), у складу са Финансијским планом Фонда
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-
180/7-82/12 од 19. септембра 2012. године, на 9. редовној
сједници, одржаној 27. децембра 2012. године, доноси

О Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА КОЈЕ

СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СРЕДСТАВА ФОНДА
ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА

Члан 1
Овом одлуком утврђује се број здравствених услуга

(операција катаракте, операција кољена и операција кука)
који се финансира из средстава обавезног здравственог
осигурања, за осигурана лица Фонда здравственог
осигурања Брчко дистрикта БиХ.

Члан 2
(1) Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ ће
финансирати здравствене услуге операције катаракте,
операције кољена и операције кука у обиму како слиједи:

РБ
НАЗИВ ЗДРАВСТВЕНЕ

УСЛУГЕ
БРОЈ

УСЛУГА

1 Операција катаракте 300

2 Операција кољена 25

3 Операција кука 15

(2) Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ ће
финансирати до двадесет пет (25) здравствених услуга

операције катаракте на мјесечном нивоу, односно до 300
здравствених услуга операције катаракте годишње.

Члан 3
Комисија доктора за спровођење поступка

остваривања здравствене заштите ван здравствених
установа Брчко дистрикта БиХ, пратиће извршење
здравствених услуга из члана 2 ове одлуке.

Члан 4
Ова одлука ступа на снагу даном доношења,

примјењује се од 1. јануара 2013. године и биће објављена у
Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 015-180/7-136/12
Брчко, 27. децембра 2012. године

ПРЕДСЈЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА
Др Анто Басић, c.p.

32
Управни одбор Фонда здравственог осигурања

Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 става 1 тачака b) и
h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта
БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ бројеви 17/07
и 1/08), у складу са Финансијским планом Фонда
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ за 2013.
годину, број: 015-180/7-82/12 од 19. септембра 2012. године,
на 9. редовној сједници, одржаној 27. децембра 2012.
године, доноси

О Д Л У К У
О ОБИМУ ФИНАНСИРАЊА ТРОШКОВА БИОЛОШКЕ ТЕРАПИЈЕ ЗА

ОБОЉЕЛЕ ОД РЕУМАТОИДНОГ АРТРИТИСА

Члан 1
Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ

(у даљем тексту: Фонд) финансира трошкове лијечења
биолошком терапијом Rituksimab за ретретман пацијената
обољелих од тешког облика реуматоидног артритиса, а који
су на хроничној терапији и имају адекватан одговор на исту
у складу с препорукама American College of Rheumatology
(2010.) и EULAR смјерницама, те биолошку терапију
adalimumab и терапију tocilizumab у складу са одобреним
сажетком лијека Агенције за лијекове БиХ (Actemra® 80 мг/4
мл 04-07.1-5272-1/10 од 8. марта 2011. године; Actemra®
200 мг/10 мл 04-07.1-5274-2/10 од 8. марта 2011. године;
Actemra® 400 мг/20 мл 04-07.1-5272-3/10 од 8. марта 2011.
године), а на препоруку љекарског конзилијума реуматолога
референтних клиничких центара и Комисије доктора за
упућивање на лијечење ван здравствених установа Брчко
дистрикта БиХ у складу са ACR и EULAR смјерницама у
обиму до дванаест (12) осигураних лица Фонда
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на годишњем
нивоу.

Члан 2
Биолошка терапија се одобрава код тешких облика

активног РА (реуматоидни артритис) код осигураних лица
која испуне сљедеће критеријуме:



Број 1 – Страна 36 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Сриједа, 23. јануар 2013.год.

a) Након неуспјеха на примјену лијека из групе лијекова
који модификују болест (DMARDs) у   пуној дози и
адекватном времену примјене (metotreksat у дози до 20 мг
седмично и кроз најмање 6 мјесеци);
b) Активна болест, ACR стадијума I-III:СЕ ≥ 28 (ЦРП≥7), ≥
4 отечених, ≥ 6 болних зглобова;
c) Функционални скор изражен HAQ-ом треба бити 1-2.5;
d) Индекс активности болести (DAS) ≥ 4.1;
e) Код лијечења tocilizumabom примјена треба бити
евалуирана након дванаест (12) седмица одговором ACR 20
или DASом ≥ 1.2 (или постизањем скора мањег од 3.2) и
уколико се не постигну, наведени критеријуми терапију
треба прекинути.

Члан 3
Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ

осигураним лицима из члана 1 одобрава примјену биолошке
терапије у дози и времену прописаним у важећем резимеу
карактеристика лијека одобреном од Агенције за лијекове
БиХ и по препоруци интернистичког конзилијума и Комисије
доктора за упућивање на лијечење ван здравствених
установа Брчко дистрикта БиХ (rituksimab 2x1000мг
годишње; tocilizumab 8 мг/кг и adalimumab 40 мг сваке
четри недеље најдуже шест мјесеци у току године).

Члан 4
Ова одлука ступа на снагу даном доношења,

примјењује се од 1. јануара 2013. године и објављује у
Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 015-180/7-135/12
Брчко, 27. децембра 2012. године

ПРЕДСЈЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА
Др Анто Басић, c.p.

33
На основу члана 33 става 2 Закона о Статистици

БиХ (Сл. гласник  БиХ, број 26/04/), Агенција за статистику
БиХ подружница / експозитура  Брчко објављује сљедеће
коефицијенте раста потрошачких цијена

К О Е Ф И Ц И Ј Е Н Т И
РАСТА ПОТРОШАЧКИХ ЦИЈЕНА У БРЧКО ДИСТРИКТУ

БиХ У СЕПТЕМБРУ И ОКТОБРУ 2012. ГОДИНЕ

1. Коефицијент раста потрошачких цијена у мјесецу
септембру 2012. године у односу на претходни мјесец је
0,003.

2. Коефицијент раста потрошачких цијена од почетка
године до краја септембра је 0,01.

3. Коефицијент просјечног мјесечног раста потрошачких
цијена од почетка године до краја септембра је
0,001.

4. Коефицијент раста потрошачких цијена у септембру
2012. године у односу на исти мјесец претходне године је
0,024.

5. Коефицијент раста потрошачких цијена у мјесецу
октобру 2012. године у односу на претходни мјесец је
0,009.

6. Коефицијент раста потрошачких цијена од почетка
године до краја октобра је 0,019.

7. Коефицијент просјечног мјесечног раста потрошачких
цијена од почетка године до краја октобра  је 0,002.

8. Коефицијент раста потрошачких цијена у октобру 2012.
године у односу на исти мјесец претходне године је
0,024.

Број 5
18. 12. 2012. године

Руководилац:
Сенија Фачић, с. р.

34
На основу члана 33 става 2 Закона о статистици

БиХ (‘’Службени гласник  БиХ” број 26/04), Агенција за
статистику БиХ подружница / експозитура Брчко, објављује

САОПШТЕЊЕ
О ПРОСЈЕЧНОЈ НЕТО И БРУТО ПЛАТИ ЗАПОСЛЕНИХ У

БРЧКО ДИСТРИКТУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА
СЕПТЕМБАР И ОКТОБАР 2012. ГОДИНЕ

Просјечна мјесечна нето плата по запосленом у
Брчко дистрикту Босне и Херцеговине за мјесец септембар
2012. године износи 804,70 КМ.

Просјечна мјесечна бруто плата по запосленом у Брчко
дистрикту Босне и Херцеговине за мјесец септембар 2012.
године износи 1.245,61 КМ.

Просјечна мјесечна нето плата по запосленом у Брчко
дистрикту Босне и Херцеговине за мјесец октобар 2012.
године износи 818,71 КМ.

Просјечна мјесечна бруто плата по запосленом у Брчко
дистрикту Босне и Херцеговине за мјесец октобар 2012.
године износи 1.272,31 КМ

Број 5
18. 12.   2012. године

Руководилац:
Сенија Фачић, с. р.

35
На основу члана 7. тачке б. Закона о Централној

банци Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“, 1/97,
29/02, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 и 32/07), Управни одбор
Централне банке Босне и Херцеговине на 13. сједници од 27.
децембрa 2012. године, доноси

ОДЛУКУ
о утврђивању тарифе накнада Централне банке Босне

и Херцеговине

Члан 1.
Овом одлуком се утврђује тарифа накнада

Централне банке Босне и Херцеговине (у даљем тексту:
Централна банка) за услуге које врши на захтјев корисника.

Члан 2.
Накнаде за услуге из члана 1. ове одлуке,

Централна банка наплаћује у конвертибилним маркама (у
даљем тексту: КМ) или у страним средствима плаћања,
зависно од врсте послова.

Члан 3.
Централна банка обрачунава и наплаћује накнаде

за услуге из члана 4. тачака б) и ц) у страним средствима
плаћања, док се остале накнаде из члана 4. ове одлуке
обрачунавају и наплаћују у КМ.

Члан 4.
Накнаде за услуге из члана 1. ове одлуке,

Централна банка наплаћује за поједине врсте послова
утврђених овим чланом, према слиједећим тарифама:

а) Обављање платног промета у иностранству за депоненте
Централне банке 0,02% (посто) од вриједности
трансакције, минимум 10,00 КМ, а максимум 200,00
КМ(основицу представља противвриједност трансакције у
страним средствима плаћања исказана у КМ према
средњем курсу важеће курсне листе Централне банке на
дан обрачуна)

б) Вођење рачуна по агентским уговорима 0,02% (посто) на
годишњем нивоу (основицу представља дневно стање
девизних средстава на књиговодственим рачунима)

ц) Сервисирање спољног дуга БиХ по агентским уговорима:


	01-13-S.pdf
	OGLASI 01-13-1.pdf
	sadrzaj 01-13-s.pdf

